Câmara fuí.unicipaf [e Santa R"osa [e'liter6o
RuaCoÍon€lGdci4 160 Sflrla Rosa de viterbo SP CEP 14.270-.000 Fooêf ((ló) 1954-t666 - e-mail dtstoriE@cãntrâsrvitíbo.s? 8ov.br

Énc

ESTADo DE sÀo PAULo

rNDrcAÇÃo Ne 742/2s

Ementa; lndica a retirâda de bambus da fiação elétrica na Rua João Carmelo.

Senhor Presidente, apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do
artigo 103, inciso l, do Regimento lnterno, a presente lndicação, para que

o Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente,
providencie as medidas necessárias para retirada dos bambus que

atingiram a fiação da CPFL, podendo esta ser de alta tensão, na Rua João

Carmelo, ao lado de estabelecimento comercial no Distrito de Nhumirim.

IUSTIFICATIVA

Trata-se de reivindicação de vários munícipes, principalmente pelo risco

iminente de acidentes e interrupções na rede elétrica, que podem causar

vários transtornos, principalmente para moradores e comerciantes do

mencionado local.

Santa Rosa de Viterbo, 14 de março 2025.

I4qr,urtc Trrn6i i.'
Mário Marco Barbosa Titarelli

Vereador